
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 11,642,924 11,380,441 262,483

국 1,986,653 1,781,434 205,219

기 22,300 22,300 0

시비 7,359,962 7,306,611 53,351

구비 2,274,009 2,270,096 3,913

복지정책 강화 4,501,356 4,280,571 220,785

국 606,353 435,495 170,858

시비 3,514,317 3,472,235 42,082

구비 380,686 372,841 7,845

지역사회 복지행정 3,730,004 3,704,041 25,963

국 79,513 64,513 15,000

시비 3,367,061 3,344,461 22,600

구비 283,430 295,067 △11,637

사회복지관 운영 2,403,200 2,392,200 11,000

시비 2,392,600 2,381,600 11,000

구비 10,600 10,600 0

307 민간이전 2,403,200 2,392,200 11,000

시비 2,392,600 2,381,600 11,000

구비 10,600 10,600 0

05 민간위탁금 2,403,200 2,392,200 11,000

○사회복지관 운영 지원 2,392,600 2,381,600 11,000경정 2,392,600,000원

시비 2,392,600 2,381,600 11,000

사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원배치 24,474 26,928 △2,454

시비 13,464 13,464 0

구비 11,010 13,464 △2,454

301 일반보상금 24,474 26,928 △2,454

시비 13,464 13,464 0

구비 11,010 13,464 △2,454

08 공익근무요원보상금 24,474 26,928 △2,454

○사회복지전담공무원 업무보조

24,474 26,928 △2,454경정 24,474,000원

시비 13,464 13,464 0

구비 11,010 13,464 △2,454

복지행정 업무지원 60,694 61,460 △766

301 일반보상금 2,718 3,484 △766

08 공익근무요원보상금 2,718 3,484 △766

○사회복지 업무보조 2,718 3,484 △766

·중식 2,718 3,168 △450

·피복 0 316 △316

경정 2,718,000원

경정 0원

사회복지시설 공익근무요원배치 23,759 22,176 1,583

시비 11,088 11,088 0

구비 12,671 11,088 1,583

301 일반보상금 23,759 22,176 1,583

시비 11,088 11,088 0

구비 12,671 11,088 1,583
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 공익근무요원보상금 23,759 22,176 1,583

○사회복지시설 공익근무요원 중식

23,759 22,176 1,583경정 23,759,000원

시비 11,088 11,088 0

구비 12,671 11,088 1,583

참전유공자 지원 570,400 568,800 1,600

시비 562,400 550,800 11,600

구비 8,000 18,000 △10,000

301 일반보상금 570,400 568,800 1,600

시비 562,400 550,800 11,600

구비 8,000 18,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 570,400 568,800 1,600

○참전유공자 명예수당 562,400 550,800 11,600경정 562,400,000원

시비 562,400 550,800 11,600

○참전유공자 사망위로금 8,000 18,000 △10,000경정 8,000,000원

2014년 지역사회복지협의체 지역대회 개최 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

201 일반운영비 4,600 0 4,600

국 4,600 0 4,600

01 사무관리비 4,600 0 4,600

○2014년 지역사회복지협의체 지역대회 개최

4,600 0 4,6004,600,000원

국 4,600 0 4,600

301 일반보상금 10,400 0 10,400

국 10,400 0 10,400

09 행사실비보상금 10,400 0 10,400

○2014년 지역사회복지협의체 지역대회 개최

10,400 0 10,40010,400,000원

국 10,400 0 10,400

지역사회 나눔추진 771,352 576,530 194,822

국 526,840 370,982 155,858

시비 147,256 127,774 19,482

구비 97,256 77,774 19,482

긴급 복지지원 563,875 369,053 194,822

국 451,101 295,243 155,858

시비 56,387 36,905 19,482

구비 56,387 36,905 19,482

301 일반보상금 563,875 369,053 194,822

국 451,101 295,243 155,858

시비 56,387 36,905 19,482

구비 56,387 36,905 19,482

01 사회보장적수혜금 563,875 369,053 194,822

○긴급 복지지원 사업 563,875 369,053 194,822경정 563,875,000원

국 451,101 295,243 155,858

시비 56,387 36,905 19,482

구비 56,387 36,905 19,482
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지 향상 5,473,174 5,440,344 32,830

국 1,334,205 1,309,564 24,641

시비 3,769,625 3,756,636 12,989

구비 369,344 374,144 △4,800

아동보호 5,473,174 5,440,344 32,830

국 1,334,205 1,309,564 24,641

시비 3,769,625 3,756,636 12,989

구비 369,344 374,144 △4,800

드림스타트센터 운영 337,000 322,000 15,000

국 337,000 322,000 15,000

101 인건비 118,000 122,000 △4,000

국 118,000 122,000 △4,000

04 기간제근로자등보수 118,000 122,000 △4,000

○민간수행인력 인건비 118,000 122,000 △4,000경정 118,000,000원

국 118,000 122,000 △4,000

201 일반운영비 200,081 178,200 21,881

국 200,081 178,200 21,881

01 사무관리비 190,981 167,900 23,081

○드림스타트 프로그램 및 센터운영

190,981 167,900 23,081경정 190,981,000원

국 190,981 167,900 23,081

02 공공운영비 9,100 10,300 △1,200

○공공요금 9,100 10,300 △1,200경정 9,100,000원

국 9,100 10,300 △1,200

301 일반보상금 2,119 5,000 △2,881

국 2,119 5,000 △2,881

09 행사실비보상금 119 3,000 △2,881

○자원봉사자 및 후원자 행사 실비보상

119 3,000 △2,881경정 119,000원

국 119 3,000 △2,881

시설아동 건전육성 지원 45,779 39,779 6,000

시비 45,779 39,779 6,000

301 일반보상금 45,779 39,779 6,000

시비 45,779 39,779 6,000

01 사회보장적수혜금 45,779 39,779 6,000

○시설아동 건전육성 지원 45,779 39,779 6,000경정 45,779,000원

시비 45,779 39,779 6,000

아동발달 지원계좌 지원 113,036 110,613 2,423

국 79,125 77,429 1,696

시비 33,911 33,184 727

301 일반보상금 113,036 110,613 2,423

국 79,125 77,429 1,696

시비 33,911 33,184 727

01 사회보장적수혜금 113,036 110,613 2,423
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동발달 지원계좌 지원 113,036 110,613 2,423경정 113,036,000원

국 79,125 77,429 1,696

시비 33,911 33,184 727

아동양육시설 교육급여 49,665 51,887 △2,222

국 44,698 46,698 △2,000

시비 4,967 5,189 △222

301 일반보상금 49,665 51,887 △2,222

국 44,698 46,698 △2,000

시비 4,967 5,189 △222

01 사회보장적수혜금 49,665 51,887 △2,222

○아동양육시설 교육급여 49,665 51,887 △2,222경정 49,665,000원

국 44,698 46,698 △2,000

시비 4,967 5,189 △222

아동양육시설 생계급여 202,333 193,333 9,000

국 182,100 174,000 8,100

시비 20,233 19,333 900

301 일반보상금 202,333 193,333 9,000

국 182,100 174,000 8,100

시비 20,233 19,333 900

01 사회보장적수혜금 202,333 193,333 9,000

○아동양육시설 생계급여 202,333 193,333 9,000경정 202,333,000원

국 182,100 174,000 8,100

시비 20,233 19,333 900

아동양육시설 운영 1,145,777 1,141,777 4,000

시비 1,145,777 1,141,777 4,000

307 민간이전 1,145,777 1,141,777 4,000

시비 1,145,777 1,141,777 4,000

10 사회복지보조 1,145,777 1,141,777 4,000

○아동양육시설 운영 1,145,777 1,141,777 4,000경정 1,145,777,000원

시비 1,145,777 1,141,777 4,000

요보호아동 그룹홈 운영 87,874 86,874 1,000

국 35,150 34,749 401

시비 52,724 52,125 599

307 민간이전 87,874 86,874 1,000

국 35,150 34,749 401

시비 52,724 52,125 599

10 사회복지보조 87,874 86,874 1,000

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

87,874 86,874 1,000경정 87,874,000원

국 35,150 34,749 401

시비 52,724 52,125 599

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 4,000 1,000 3,000

국 2,800 700 2,100

시비 1,200 300 900

301 일반보상금 4,000 1,000 3,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,800 700 2,100

시비 1,200 300 900

01 사회보장적수혜금 4,000 1,000 3,000

○입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원

4,000 1,000 3,000경정 4,000,000원

국 2,800 700 2,100

시비 1,200 300 900

입양아동 양육수당 지원 128,656 135,357 △6,701

국 90,059 94,750 △4,691

시비 38,597 40,607 △2,010

301 일반보상금 128,656 135,357 △6,701

국 90,059 94,750 △4,691

시비 38,597 40,607 △2,010

01 사회보장적수혜금 128,656 135,357 △6,701

○입양아동 양육수당 지원 128,656 135,357 △6,701경정 128,656,000원

국 90,059 94,750 △4,691

시비 38,597 40,607 △2,010

남아입양아동 양육수당 지원 14,600 18,000 △3,400

시비 14,600 18,000 △3,400

301 일반보상금 14,600 18,000 △3,400

시비 14,600 18,000 △3,400

01 사회보장적수혜금 14,600 18,000 △3,400

○남아입양아동 양육수당지원

14,600 18,000 △3,400경정 14,600,000원

시비 14,600 18,000 △3,400

지역아동센터 운영지원 850,110 845,400 4,710

국 425,055 422,700 2,355

시비 425,055 422,700 2,355

307 민간이전 850,110 845,400 4,710

국 425,055 422,700 2,355

시비 425,055 422,700 2,355

10 사회복지보조 850,110 845,400 4,710

○지역아동센터 운영 지원 850,110 845,400 4,710경정 850,110,000원

국 425,055 422,700 2,355

시비 425,055 422,700 2,355

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 52,100 51,100 1,000

시비 52,100 51,100 1,000

307 민간이전 52,100 51,100 1,000

시비 52,100 51,100 1,000

10 사회복지보조 52,100 51,100 1,000

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

52,100 51,100 1,000경정 52,100,000원

시비 52,100 51,100 1,000

지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원 28,700 28,240 460

시비 28,700 28,240 460
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 28,700 28,240 460

시비 28,700 28,240 460

10 사회복지보조 28,700 28,240 460

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영지원

28,700 28,240 460경정 28,700,000원

시비 28,700 28,240 460

방과후 돌봄서비스 43,080 39,720 3,360

국 21,540 19,860 1,680

시비 21,540 19,860 1,680

307 민간이전 43,080 39,720 3,360

국 21,540 19,860 1,680

시비 21,540 19,860 1,680

10 사회복지보조 43,080 39,720 3,360

○방과후 돌봄서비스(토요운영)

43,080 39,720 3,360경정 43,080,000원

국 21,540 19,860 1,680

시비 21,540 19,860 1,680

아동복지사업 운영 0 3,000 △3,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○어린이날 기념행사 홍보물 제작 등 0 3,000 △3,000경정 0원

어린이놀이터 관리 990 2,790 △1,800

401 시설비및부대비 990 2,790 △1,800

01 시설비 990 2,790 △1,800

○어린이놀이터 시설물 보수 990 2,790 △1,800경정 990,000원

청소년지원 및 보호 775,679 767,679 8,000

국 46,095 36,375 9,720

기 22,300 22,300 0

시비 76,020 77,740 △1,720

구비 631,264 631,264 0

청소년 복지증진 775,679 767,679 8,000

국 46,095 36,375 9,720

기 22,300 22,300 0

시비 76,020 77,740 △1,720

구비 631,264 631,264 0

사하 청소년 문화의 집 운영 611,157 603,157 8,000

시비 8,000 0 8,000

구비 603,157 603,157 0

307 민간이전 108,000 100,000 8,000

시비 8,000 0 8,000

구비 100,000 100,000 0

05 민간위탁금 108,000 100,000 8,000

○시설 관리 및 운영 108,000 100,000 8,000경정 108,000,000원

시비 8,000 0 8,000
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 100,000 100,000 0

청소년지도사 배치지원 19,440 19,440 0

국 9,720 0 9,720

시비 9,720 19,440 △9,720

307 민간이전 19,440 19,440 0

국 9,720 0 9,720

시비 9,720 19,440 △9,720

10 사회복지보조 19,440 19,440 0

○청소년지도사 배치지원 19,440 19,440 0경정 19,440,000원

국 9,720 0 9,720

시비 9,720 19,440 △9,720

재무활동(복지정책과) 869,455 868,587 868

보전지출 869,455 868,587 868

복지정책과 국시비보조금 반환금 869,455 868,587 868

802 반환금기타 869,455 868,587 868

02 시ㆍ도비보조금반환금 769,194 768,326 868

○참전유공자 명예수당(이자1,582,990원 포함)

2,764 1,896 868경정 2,764,000원
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